Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 июля 2023 года

	№ 807

	пгт. Междуреченский

	План мероприятий (дорожная карта) поэтапного развития систем видеонаблюдения

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации              от 03 декабря 2014 года № 2446-р «Об утверждении Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», постановлением администрации Кондинского района от 28 ноября 2022 года             № 2559 «О муниципальной программе Кондинского района «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан», администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить планы мероприятий (дорожные карты) поэтапного развития систем видеонаблюдения, в том числе за счет подключения видеокамер хозяйствующих субъектов, а также по наращиванию количества видеокамер, пригодных для использования функций по распознаванию биометрических данных (далее план мероприятий) (приложение).
2. Определить ответственным исполнителем плана мероприятий отдел общественной безопасности администрации Кондинского района.
[bookmark: sub_4]3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                 округа – Югры.
4. Постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.В. Кривоногова.

	Глава района

	А.А. Мухин

кд/Банк документов/Постановления 2023

2

Приложение
к постановлению администрации района
от 26.07.2023 № 807

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Кондинского района, председатель Комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в Кондинском районе

___________________ А.А. Мухин
                                       2023 год

План
мероприятий (дорожные карты) поэтапного развития систем видеонаблюдения, в том числе за счет подключения видеокамер хозяйствующих субъектов (магазины, торговые центры, спортивные объекты, организации и так далее), а также по наращиванию количества видеокамер, пригодных для использования функций по распознаванию биометрических данных

Цель: Создание благоприятных условий для экономического, социального, политического и духовного развития личности и общества, при которых существующие угрозы и риски снижены до минимально приемлемого уровня, что позволит превратить Кондинский район в один из безопасных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Сведения о ходе реализации мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Анализ

	1.1.
	Провести анализ существующей системы видеонаблюдения аппаратно-программный комплекс (далее - АПК) «Безопасный город»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления
Кондинского района»
	Август 2023 года
	Предоставить сведения о функционировании и возможности подключения дополнительных камер видеонаблюдения АПК «Безопасный город»

	1.2.
	Подготовка информационно-аналитической справки (служебной записки) о необходимости модернизации (развития) системы видеонаблюдения АПК «Безопасный город»
	Отдел общественной безопасности
	Сентябрь 2023 года
	На основании анализа функционирования существующей системы видеонаблюдения АПК «Безопасный город», обозначить потребность инженерно-технических средств для модернизации (развития) существующей системы видеонаблюдения АПК «Безопасный город»

	1.3.
	Выявление мест установки дополнительных камер АПК «Безопасный город»
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации
[bookmark: _GoBack] по Кондинскому району
	Сентябрь 2023 года
	На основе анализа оперативной обстановки и введения в эксплуатацию новых общественных мест, предоставить сведения о необходимости установки видеонаблюдения (количество камер, места установки)

	1.4.
	Анализ финансового обоснования по обновлению системы видеонаблюдения
	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления
Кондинского района»
	Сентябрь 2023 года
	С целью включения в бюджет района, субсидирование, и включения в муниципальную программу Кондинского района «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан».
Мероприятие проводиться на основании анализа функционирования существующей системы видеонаблюдения АПК «Безопасный город», обозначить потребность инженерно-технических средств для модернизации (развития) существующей системы видеонаблюдения АПК «Безопасный город»

	1.5.
	Разработка реестра (схемы) видеонаблюдения по территории гп. Междуреченский
	Отдел общественной безопасности
	Январь 2024 года
	Для использования сотрудниками отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району                           Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.                  С обозначением существующих, планируемых, а так же первоочередных мест установки видеонаблюдения с функцией по распознаванию биометрических данных, в случае необходимости

	2. Реализация

	2.1.
	Организация работ по модернизации АПК «Безопасный город»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления
Кондинского района»
	2024-2025 годы
	Согласно разработанного реестра (схемы) видеонаблюдения по территории
гп. Междуреченский

	2.2.
	Проведение работы по подключению к системе видеонаблюдения АПК «Безопасный город» видеокамер хозяйствующих субъектов
(магазины, торговые центры, спортивные объекты, организации и так далее)
	отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Кондинскому району
	2024-2025 годы
	Выявление сторонних организаций имеющих видеонаблюдение.
Анализ инженерно-технической возможности подключения к системе видеонаблюдения АПК «Безопасный город».

	3. Сопровождение

	3.1.
	Ежегодное финансирование содержания и обслуживания системы видеонаблюдения
	Комитет по финансам и налоговой политике
	Ежегодно
	Предусмотреть при составлении проекта Решения Думы Кондинского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

	3.2.
	Функционирования систем видеонаблюдения АПК «Безопасный город»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления
Кондинского района»
	Постоянно
	Содержание, обслуживание комплексов видеонаблюдения и заключения муниципальных контрактов.

	3.3.
	Мониторинг, развитие и контроль реализации эффективности реализованных мероприятий по построению и развитию системы видеонаблюдения
	Отдел общественной безопасности
	Постоянно
	Развитие комплекса системы видеонаблюдения

image1.jpeg